lenia  modo  dulcia  interdum  dura  et  aspera  inuicem  permiscendo  die  nocte- 
que  eosdem  persaudendo  ad  regnum  eternum  adipiscendum  non  cessauit  / 

nee  interim  diuina  virtute  quam  adrairanda  defuisse  miracula  illis  presentibus 

venit  dubitandum  :  que  quidem  nisi  huiusmodi  interfuissent  hactenus  pro- 
fecto ab  erroribus  fidei  non  conuertissent  :  sed  intelligentes  ea  esse  non 

humani  generis  sed  Dei  /  plures  quam  enumerare  licet  meritis  gloriosis 
beati  Voloci  cuius  memoraulmus  diem  ad  Christum  conuersi  sunt  •  Sed  et 

tandem  in  senectute  perfecta  quarto  Kalendas  Februarii  animam  suam 

angelis  astantibus  ad  Christum  transuexit  •  in  cuius  hactenus  honorem 

parochiales  ecclesie  de  Tunmeth  et  Logy  in  Mar  dedicate  sunt  •  ] ' 

'  [S.  Makuvolokcs,  episcopus  Sodorensis,  Scotis  illis  silvestribus  qui  Hibernienses 

dicuntur,  vitae  melioris  praecepta  tradidit.  Scripsit  '  Pro  Aedibus  sacris  ad  Mordacum 

Regem,  lib.  i.'  Floruit,  anno  cccxx.  Colitur  apud  nostrates  die  xxix  Januar.  Breviaria 

Scotica,  et  ecclesiae  consensus."  T.  Dempsteri  Historia  Ecclesiastica  Gentis  Scotorum,  t. 

ii.,  p.  452.' 
"  Sanctus  Makuolocus  Episcopus  et  Confessor   Celebris  est  in  Baluenia,  Strath- 

dona,  et  Marria,  Scotiae  prouincijs  ob  miraculorum  gloriam.  Extant  in  Marria  duae  paro- 
chiales ecclesiae,  scilicet  Tunimeg  et  Logi,  in  S.  Makuoloci  honorem  dedicatae.  Do  hoc 

Sancto  agunt  Chronica  Skonensia  quae  et  Volocum  nominant,  Breuiarij  Aberdonensis  pars 

hyemalis,  Adamus  Regius  in  Calendario,  et  alij."  D.  Camerarii  De  Fortitvdine  Scotorvni, 

p.  91. 
"  Januar.  29.     S.  Makuolok,  bischop  in  Scotland,  720."     Adam  ICing's  Kalendar.] 
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OAINT  Nachlan  lived  about  A.  D.  ccccl.*  It  is  written  of  him 
that  he  followed  the  primitive  employment  of  husbandry,  (though 
nobly  born,)  but  gave  away  his  increase  to  the  poor ;  that,  having 
gone  in  pilgrimage  to  Rome,  he  was  there  made  a  Bishop  ;  and,  re- 

turning home,  built  the  churches  of  Bethelny,  Cowl,  and  Tullich, 
(all  afterward  dedicated  to  his  memory,)  at  the  last  of  which  he 
resided ;  and  his  relicts  were  believed  to  work  cures.  His  feast 

was  on  the  eighth  of  January,  for  which  this  collect  is  appointed  in 

the  Aberdeen  Breviary :  "  Fac  nos  tibi  Domine  iugiter  mente 
deuota  adherere  vt  intercessione  beati  Nathalani  confessoris  tui 

atque  pontificis  cum  eodem  perpetuas  tibi  laudes  in  gloria  decantare 

mereamur  •  Per  Dominum  ■  " ' 

[Lectiones  in  festo  Sancti  Nathalani  episcopi  et  confessoris  •  ]"^ 

JNathalanus  apud  omnes  vt  fama  estat  celeberrima  et  res  ipsa  variis  com- 

memorat  miraculis  •  in  boreali  Scotoruin  parte  vir  magne  sanctitatis  et 
deuoclonis  fuit  per  prisca  tempora  /  apuci  Tullicht  Aberdonensis  nunc  dio- 

cesis  floruisse  creditur  .  qui  postquam  adultos  superauerat  annos  et  libera- 

libus  imbutus  disciplinis  diuine  contemplacioni  se  et  sua  penitus  dedicauit  • 

Atque  cum  inter  cunctas  hominum  exercitationes  agriculturam  rusticam 

superne  contemplacioni  propius  accedere  didiscerat  suis  propriis  manibus 

quamquam  ex  nobili  familia  enutritus  fuerat  colendi  agros  artem  Hcet 
humilem  aliis  relictis  mundi  supersticionibus  exercere  animum  ne  viciose 

carnis  turpitude  contagioni  locum  daret  •  Interea  eo  contra  Dyabolum 
et  mundum  fragilem  militante  dira  fames  vndique  suis  vicinis  proximis 

et  cognatis  maxima  in  patria  instabat  sic  quod  totus  pene  populus  fame  et 
ciborum  inedia  mortis  periculo  exponerentur  ■  Sanctus  vero  Dei  Natha- 

lanus  non  minima  pietate  ductus  singula  sua  grana  ac  quecunque  alia 

sua  bona  pro  Chrlsti  nomine  pauperibus  erogauit  •  sed  veris  tempore  quo 
cuncta  germinancia  terra  visceribus  commendantur  adueniente  non  habens 

vnde  terram    quam    suis   colebat   manibus   seminaret  /  reuelacione   diuina 

'  [Adam]  King's   Calendar,  [prefixed  to  his  translation  of  Canisius  "  Cathechisme,  or 
Schort  Instruction  of  Christian  Religion,  etc.     At  Paris,  Imprinted  be  Peter  Hyry,  1588." 
8vo.  :    "  Januar.  8.,  S.  Nethalen,  bischop  in  Scotland,  and  confessore,  452."] 

'    [Breuiarium  Aberdonense,  prop.  Sanct.  pro  temp,  hyemali,  fol.  xxv.] 

2  JFrom  the  Breuiarium  Aberdonense,  prop.  Sanct.  pro.  temp,  hyemali,  ff.  xxv.,  xxvi] 
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illam  sabulo  vndique  spargi  iussit  et  seminauit  •  Ex  quo  de  omni  gra- 

norura  genere  ex  sabulo  sate  segetes  creuerunt  et  vltra  modura  multi- 

plicatum  est  •  Tempore  autem  messis  congregatis  vtriusque  sexus  mul- 
titudine  virorum  ac  mulierum  per  euudem  ad  huiusmodi  grana  coUi- 

genda  /  tempestas  de  celo  valida  ventorum  turbinis  et  pluiue  emissa  est 
in  tantum  quod  messores  predict!  ab  huiusmodi  granorum  collectioiie 

recedere  compulsi  sunt :  quare  ipse  primi  motus  calore  cum  ceteris  mes- 
soribus  in  Deum  aliquantulum  murmurauerat  sed  illico  cessante  tempestate 
senciens  Deum  in  tantum  offendisse  penitencia  ductus  sera  ferrea  et  claue 

dexteram  suara  tibiam  cinxit  et  firmiter  cum  eadem  clausit :  clauemque 

protinus  in  Dee  fluuio  precipitauit :  sollenni  per  eundem  prestito  veto 
nunquam  eandem  reseraret  quousque  Beatorum  Apostolorum  Petri  et 

Pauli  limina  visitaret  /  quod  et  factum  est  •  Ingresso  autem  eo  in  vrbem 
Sanctorum  monumenta  vbique  in  eadem  Creatorem  suum  quem  antea 

ofFenderat  piissime  meditando  adiit  et  plangendo  adorauit  •  Progre- 
diente  autem  eo  per  illius  vrbis  maxima  discrimina  nudo  adolescenti 

pisculum  venditu  gerente  obuiam  dedit  a  quo  diuina  virtute  humili  et  permo- 
dico  comparauit  precio  In  cuius  ventrem  clauem  sere  quam  primitus  in  Dee 

fluuio  precipitauerat  absque  rubigine  adinuenit  cum  qua  de  sua  tibia  seram 

reserauit  '  Summus  vero  tunc  Pontifex  de  tam  ingenti  miraculo  cercioratus 
et  maioris  sanctitatis  viro  ad  ipsius  presenciam  conuocatum  inuitus  tamen 

ex  humili  agricola  Spiritus  Sancti  gracia  in  Episcopum  consecrauit  •  Multis 
vero  annis  diuine  contemplacloni  cunctis  se  acceptabilem  prebens  ibidem 

Rome  deductis  •  genitalis  soli  tamen  nee  immemor  .  ad  supremam  ferme  se- 
nectutem  redactus  de  illius  Romani  Pontificis  indulgencia  maxima  ad  partem 

illam  Scocie  vnde  primitus  originem  traxit  peruenit  /  constructis  per  eundem 

ecclesiis  de  Tullicht  ■  Bothelim  [I.  Bothelni]  •  et  Colle  [/.  Coulle]  •  easdem 
Omnipotenti  Deo  suis  sumptibus  consecrauit  /  que  in  presenciarum  in  honore 

ipsius  dedicate  existunt  •  Postque  varia  miraculorum  insignia  beatus  Na- 
thalanus  plenus  gracia  per  eundem  diuinitus  emissa  sexto  Idus  Januarii 

animam  Domino  commendauit  atque  super  ethera  celos  conscendit  •  et  apud 
Tullicht  magna  in  veneracione  tantum  latus  languidis  hucusque  ibidem  pie 

et  deuote  venientibus  sanitatem  prebens  •"]' 

1  ["  S.  Nethalends,  aut  Nathalenus,  episcopus  et  confessor,  unus  ex  primis  qui  vitae 
sanctiroonia,  morumque  integritate  et  innocentia,  ecclesiis  nostratibus  praeluxerunt,  scripsit